



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 047/2020- PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2020 -OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO, SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS E DESPORTOS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PERNAMBUCO e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1-TRANSROCA COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ N° 04.159.635/0001-97**, estabelecida à Av. Presidente Kennedy, nº 422, IPSEP, Recife/PE– CEP:51.350-610, fone (81) 3031-7500, pelo valor total de **R\$ 131.672,14(cento e trinta e um mil, seiscentos e setenta e dois reais e quatorze centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
01	Achocolatado em pó – Marca: CHOCOFORTE	KG	4.230	6,83	28.890,90
07	1. Amido de milho – Marca: NUTRIVITA	KG	1.048	7,00	7.336,00
	2. Amido de milho, com sabores – Marca: CREMOGEMA	KG	1.070	15,09	16.146,30
11	Canjiquinha de milho – Marca: YOKI	KG	2.710	3,05	8.265,50
12	1. Cereal infantil à base de milho – Marca: MUCILON	UND	700	7,89	5.523,00
	2. Cereal infantil à base de arroz – Marca: MUCILON	UND	680	7,89	5.365,20
18	Farinha de mandioca – Marca: DO JOÃO	KG	2.812	2,27	6.383,24
26	Macarrão tipo parafuso – Marca: ALIANÇA/VITAMASSA	KG	2.620	6,27	16.427,40
59	Carne bovina moída – Marca: FORTBOI	KG	4.553	8,20	37.334,60

**2- ITANEY RODRIGUES DE SOUZA SOBRINHO EIRELI ME, CNPJ N° 22.055.663/0001-46**, estabelecida à Rua Cordeiro de Farias, nº 215, Sala A, Centro, Goiana/PE - CEP 55.900-000, fone (81) 3626-2375 / (81) 7325-8897, pelo valor total de **R\$ 1.228.454,75 (um milhão, duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
02	Achocolatado, caixa com 200 ML - Marca: CILPINHO	UND	10.360	0,97	10.049,20
04	Arroz Parboilizado, tipo 1- Marca: PANELAÇO	KG	20.740	2,95	61.183,00
10	1. Caldo de Carne, caixeta com 6 tabletes – Marca: MAGGI	Caixeta	5.880	1,04	6.115,20
	2. Caldo de Galinha, caixeta com 6 tabletes – Marca: MAGGI	Caixeta	5.880	1,04	6.115,20
14	Creme de Leite – Marca: ITALAC	UND	3.300	1,96	6.468,00
16	1. Colorífico (Colorau) a base de urucum – Marca: SABORMIL	KG	1.344	0,72	967,68
	2. Sal refinado iodado – Marca: VENEZA	KG	2.270	1,29	2.928,30
	3. Tempero – Marca: SABORMIL	KG	940	10,53	9.898,20
19	1. Farinha de Trigo com Fermento – Marca: SARANDI	KG	1.430	2,62	3.746,60
	2. Farinha de Trigo sem Fermento – Marca: SARANDI	KG	1.430	2,61	3.732,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

20	Feijão Carioca ou Mulatinho Tipo 1 – Marca: PORTAL	KG	11.000	5,18	56.980,00
21	1. Feijão Preto – Marca: UNIVERSO	KG	5.020	4,99	25.049,80
	2. Feijão Macassar ou Fradinho – Marca: UNIVERSO	KG	1.080	2,73	2.948,40
22	Fubá de Milho Pré-Cozido Tipo Flocão – Marca: RIVEIRA	KG	12.620	2,17	27.385,40
24	Leite Condensado - Marca: CAMPONESA	UND	6.150	3,17	19.495,50
27	Margarina Vegetal com sal – Marca: DELINE	UND	8.180	1,34	10.961,20
28	Massa Alimentícia– Marca: BOM SABOR	KG	10.986	3,27	35.924,22
29	Maionese – Marca: D’AJUDA	UND	600	2,73	1.638,00
30	Milho de Mungunzá – Marca: GRAO VERDE	KG	5.806	2,06	11.960,36
31	Milho para pipoca – Marca: GRAO VERDE	KG	1.910	3,40	6.494,00
32	Óleo de soja – Marca: SOYA	UND	5.135	4,08	20.950,80
33	Proteína de soja sabor frango – Marca: CEREALI	KG	1.780	6,62	11.783,60
34	Proteína de soja sabor carne – Marca: CEREALI	KG	3.575	5,55	19.841,25
35	1. Refrigerante de guaraná – Marca: INDAIA	UND	1.990	2,47	4.915,30
	2. Refrigerante de limão – Marca: INDAIA	UND	1.250	2,46	3.075,00
37	Suco pronto – Marca: TAMPICO	UND	10.360	1,25	12.950,00
38	Vinagre de álcool – Marca: CANÃA	UND	4.410	0,79	3.483,90
39	Mortadela de frango – Marca: CONFIANÇA	KG	2.548	5,69	14.498,12
40	Salsicha tipo hot-dog – Marca: ESTRELA	KG	1.080	3,70	3.996,00
41	Polpa de fruta sabor caju – Marca: GOSTO D’MEL	KG	5.220	3,25	16.965,00
42	Polpa de fruta sabor manga – Marca: GOSTO D’MEL	KG	7.000	5,00	35.000,00
43	Polpa de fruta sabor goiaba – Marca: GOSTO D’MEL	KG	3.800	3,15	11.970,00
44	Polpa de fruta sabor acerola – Marca: GOSTO D’MEL	KG	6.160	3,08	18.972,80
45	Polpa de fruta sabor abacaxi – Marca: GOSTO D’MEL	KG	580	3,44	1.995,20
47	Biscoito sortido – Marca: AMIDOVIDA	KG	2.632	7,59	19.976,88
48 e 66	Biscoito doce sem recheio, tipo maisena – Marca: VITAMASSA	KG	11.063	4,82	53.323,66
49 e 67	Bolacha salgado do tipo cream craker – Marca: VITAMASSA	KG	20.504	4,87	99.854,48
50 e 68	Leite em pó integral – Marca: AURORA	KG	12.870	17,09	219.948,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

51 e 69	Sardinha em lata ao molho de tomate – Marca: 88	UND	23.700	4,50	106.650,00
53 e 71	Ovo de galinha, bandeja c/30und – Marca: TAMAGO	Bandeja	9.150	8,74	79.971,00
54 e 72	Bebida láctea – Marca: NATURAL DA VACA	Litro	24.390	1,36	33.170,40
70	Sardinha em lata óleo vegetal – Marca: 88	Lata	17.805	4,50	80.122,50
75	<b>CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA:</b> 02pct, 1kg de açúcar refinado –Marca: AÇUCANA 01pct, 5kg de arroz –Marca: KIARROZ 01pct, 500g de café torrado e moído –Marca: NORDESTINO 01lata, extrato de tomate de 140g –Marca: XAVANTE 02pct, 1kg de farinha de mandioca crua –Marca: UNIVERSO 01pct, 1kg de feijão carioca –Marca: PORTAL 02 pct, 1kg de macarrão espaguete –Marca: BOM SABOR 01lata, 900ml de óleo de soja –Marca: SOYA 01embalagem,130gr sardinha em óleo comestível –Marca: RUBI 01pct,1kgsal refinado –Marca: POP 01pct,1kg de farinha de trigo –Marca: SARANDI 03pct,1kg de fubá –Marca: BOM CUSCUZ  Todos os produtos devem conter identificação sobre o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. EMBALAGEM: os Kit Cestas Básicas, devem ser embalados em fardos transparente resistentes e constar a relação de todos os itens componentes da cesta básica.	UND	1.125	40,00	45.000,00

**3- TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ N° 30.743.270/0001-53, com sede à Rua Ana Barreto, nº 160B, GP 00C, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP 54.315-050, Fones (81) 3525-3702 / (81) 9 9407-7086 / (81) 9 9278-0479, com o valor total de R\$ 388.349,46 (trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos), conforme abaixo detalhado:**

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
03	Açúcar do tipo cristal – Marca: AÇUCANA	KG	27.880	2,21	61.614,80
17	Extrato de tomate do tipo concentrado – Marca: ARISCO	UND	9.055	1,73	15.665,15
46	Polpa de fruta sabor tangerina – Marca: FRUTA PLUS	KG	3.760	5,31	19.965,60
52	Sardinha em lata óleo vegetal – Marca: PALMEIRA	UND	5.935	5,67	33.651,45
56 e 74	Queijo tipo coalho kilo - Marca: PERNAMBUCO	KG	4.276	20,86	89.197,36
61	COXA COM SOBRECOXA in natura– Marca: FRANFO FORMOSO	KG	4.895	7,82	38.278,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

81	FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA– Marca: COSTA DO MAR	KG	6.645	19,56	129.976,20
----	---	----	-------	-------	------------

**4- VIDA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA ME, CNPJ Nº 27.117.042/0001-63**, com sede à Rua Arsênio Calça, nº 1918, San Martin, Recife/PE - CEP 05.761-060, fones (81) 3227-2099 / (81) 3237-4037, com o valor total de **R\$ 79.445,75 (setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
05	1. Adoçante líquido – Marca: SADIO	UND	200	3,02	604,00
	2. Barra de cereal diet zero açúcar – Marca: TRIO	Caixa c/3und	100	5,34	534,00
	3. Canela em pó – Marca: SEMPRE VIVA	UND	2.810	2,61	7.334,10
06	1. Aveia em flocos finos – Marca: DULAR	KG	646	11,39	7.357,94
	2. Amido de arroz – Marca:ARROZINA	KG	540	12,28	6.631,20
13	1. Chocolate ao leite em barra – Marca: BEL	KG	40	26,25	1.050,00
	2. Chocolate branco em barra – Marca: BEL	KG	40	26,25	1.050,00
23	Goma de mandioca – Marca: PRIMO	UND	550	7,06	3.883,00
25	Leite de coco, frasco de vidro 500ml – Marca: KICOCO	Frasco	8.256	2,78	22.951,68
36	Requeijão cremoso tradicional– Marca: NATURAL DA VACA	UND	682	4,69	3.198,58
57	<b>CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA:</b> 02pct, 1kg de açúcar refinado –Marca: PETRIBU 01pct, 5kg de arroz –Marca: TIO JOÃO 01pct, 500g de café torrado e moído –Marca: CAFÉ BRASILEIRO 01lata, extrato de tomate de 140g –Marca: PALMEIRON 02pct, 1kg de farinha de mandioca crua –Marca: DO SÍTIO 01pct, 1kg de feijão carioca –Marca: TIO NECO 02 pct, 1kg de macarrão espaguete –Marca: BONSABOR 01lata, 900ml de óleo de soja –Marca: VILA VELHA 01embalagem,130gr sardinha em óleo comestível –Marca: PESCADOR 01pct,1kg sal refinado –Marca: LEBRE 01pct,1kg de farinha de trigo –Marca: DONA MARIA 03pct,1kg de fubá –Marca: MARATA  Todos os produtos devem conter identificação sobre o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. EMBALAGEM: os Kit Cestas Básicas, devem ser embalados em fardos transparente resistentes e constar a relação de todos os itens componentes da cesta básica.	UND	375	66,27	24.851,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

**5- POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELIME, CNPJ Nº 29.446.528/0001-70**, estabelecida à ROD BR 408, S/N, Muribara, São Lourenço da Mata/PE - CEP 54.720-840, fones (81) 9 9835-0730 / (81) 9 9903-6787, pelo valor total de **R\$ 612.507,63 (seiscentos e doze mil, quinhentos e sete reais e sessenta e três centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
08	Biscoito recheado, no mínimo 56 g – Marca: VITAMASSA	UND	10.120	0,66	6.679,20
09	Café em pó – Marca: BOA VIAGEM	KG	2.006	14,20	28.485,20
15	Doce de goiaba não cristalizado – Marca: XAVANTE	UND	1.627	3,68	5.987,36
58 e 76	Carne bovina sem osso – Marca: MASTERBOI	KG	19.740	19,92	393.220,80
60	Peito de frango com osso in natura– Marca: MAURICEA	KG	5.505	8,17	44.975,85
62 e 80	Fígado bovino congelado – Marca: MASTERBOI	KG	9.540	8,30	79.182,00
64	Carne de charque – Marca: KADÃO	KG	2.293	23,54	53.977,22

**6- DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI EPP, CNPJ Nº 18.309.569/0001-07**, estabelecida à Rua Frei Caneca, nº 347, E Anexo B, Centro, São Lourenço da Mata/PE - CEP 54.735-796, fone (81) 3048-2790, pelo valor total de **R\$ 695.964,00 (seiscentos e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário R\$	TOTAL R\$
55	Queijo mussarela kilo– Marca: VENTUROSA	KG	1.082	22,18	23.998,76
63	Filé de peixe tipo merluza – Marca: LUZITANIA	KG	2.215	20,76	45.983,40
65	Biscoito sortido – Marca: AMIDO VIDA	KG	7.894	7,65	60.389,10
73	Queijo Mussarela- Marca: VENTUROSA	KG	3.244	22,18	71.951,92
77	Carne bovina moída – Marca: FORT BOI	KG	13.657	7,43	101.471,51
78	Peito de frango com osso in natura- Marca: NATTO	KG	16.515	7,77	128.321,55
79	Coxa com sobrecoxa in natura– Marca: MAURICEIA	KG	14.685	7,51	110.284,35
82	Carne de charque – Marca: KADÃO	KG	6.877	22,33	153.563,41

O valor global do Processo é de **R\$ 3.136.393,73 (três milhões, cento e trinta e três mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e três centavos)**. Goiana, 16 de junho de 2020.

**Jorge Rabelo Tavares Filho**  
Gabinete do Prefeito

**Ana Cristina de Albuquerque Rabelo**  
Secretária de Políticas Sociais e Desportos

**Edjanete Maria Valença da Silveira**  
Secretária de Educação e Inovação

**Alexandre Ricardo de Moura Costa**  
Secretário de Saúde